

Objeto: AQUISIÇÕES DE INSUMOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE ORDEM JUDICIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ -CE

LOTE 01

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - AGULHA 4 MM CX C100 UNDAAGULHA, MATERIAL:AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO:DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA:GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES:Nº 4, ADICIONAL:C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	200,0	Caixa	77,41	15.482,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - AGULHA 5 MM CX C100 UNDAAGULHA, MATERIAL:AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO:DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA:GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES:Nº 5, ADICIONAL:C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	200,0	Caixa	44,99	8.998,00
METODOLOGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - AGULHA 8 MM CX C100 UNDAAGULHA, MATERIAL:AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO:DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA:GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES:Nº 8, ADICIONAL:C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	100,0	Caixa	121,94	12.194,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - ALCOOL 70%ALCOOL 70% 1000 ML FRASCO 1 LITRO	300,0	Unidade	7,82	2.346,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - ALGODÃO HIDROFILO 500 G.ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL	1200,0	Rolo	19,25	23.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - ATADURA DE CREPON 10 CM X 1,80 M.ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	900,0	Unidade	0,80	720,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - ATADURA DE CREPON 15 CM X 1,80 M.ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	900,0	Unidade	0,95	855,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80.ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	900,0	Unidade	1,35	1.215,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS, MATERIAL:EVA, APLICAÇÃO PARA BIOPROCESSAMENTO, CAPACIDADE:2000 ML, COMPOSIÇÃO:3 VIAS, C/ CONECTORES, OUTROS COMPONENTES:FILTER, SENSORES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,ATÓXICA,APIROGÊNICA	100,0	Unidade	5,05	505,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM CREME. EMBALAGEM C/ 500 UNDSCOMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM CREME, EMBALAGEM C/ 500 UNDS.	600,0	Pacote	32,14	19.284,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVODISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO	500,0	Unidade	2,06	1.030,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERALEQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL.	17500,0	Unidade	1,28	22.400,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 4,5 MFITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 4,5 M	110,0	Unidade	8,39	922,90

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - FITA MICROPOROSA 5 CM X 4,5 MFITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 5 CM X 4,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO UNICO	250,0	Rolo	7,10	1.775,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - FITA PARA TESTE DE GLICEMIA COM CHIP CX C50 UNDFITA PARA TESTE DE GLICEMIA COM CHIP CX C50 UND.	2500,0	Caixa	60,24	150.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - FITA PARA TESTE DE GLICEMIA SEM CHIP CX C50 UNDFITA PARA TESTE DE GLICEMIA SEM CHIP CX C50 UND.	250,0	Caixa	60,24	15.060,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVELFRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL.	26000,0	Unidade	1,27	33.020,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - LANCETAS CX C100 UNDLANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:ULTRA FINA	700,0	Caixa	6,03	4.221,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - LANCETAS CX C200 UNDLANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:ULTRA FINA	120,0	Caixa	14,41	1.729,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100UNDLUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100UND	300,0	Caixa	32,65	9.795,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/50UNDMASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/50UND	300,0	Caixa	20,59	6.177,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200ML	300,0	Unidade	8,89	2.667,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - OLEO MINERAL 100ML PARA USO TÓPICO PARA PELE RESSECADA E ASPERA.	120,0	Unidade	7,58	909,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - SACO COLETOR DE URINACOLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	26000,0	Unidade	0,49	12.740,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - SENSOR PARA VERIFICAR GLICEMIA - GLICOSIMETROSENSOR PARA VERIFICAR GLICEMIA - GLICOSIMETRO.	250,0	Unidade	106,17	26.542,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
26 - SERINGA 50 ML P/HIDRATAÇÃOSERINGA 50 ML P/HIDRATAÇÃO.	2500,0	Unidade	3,16	7.900,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/AGULHASERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/AGULHA.	8000,0	Unidade	0,60	4.800,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
28 - SERINGA P/INSULINA 1 ML C/AGULHASERINGA P/INSULINA 1 ML C/AGULHA.	480,0	Unidade	0,26	124,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 8	5000,0	Unidade	0,79	3.950,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 10	5000,0	Unidade	0,93	4.650,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 12	5000,0	Unidade	0,81	4.050,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
32 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120,0	Unidade	4,61	553,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120,0	Unidade	3,53	423,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120,0	Unidade	3,12	374,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120,0	Unidade	3,29	394,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120,0	Unidade	3,57	428,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
37 - SONDA URETRAL Nº 06SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	6500,0	Unidade	0,81	5.265,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - SONDA URETRAL Nº 08SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	6500,0	Unidade	0,75	4.875,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
39 - Sonda Uretral Nº 10 Sondatrato Urinário, Modelo Uretral, Material: Políuretano, Calibre 10 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 40 cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Adicionais: Lubrificada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual	4500,0	Unidade	0,86	3.870,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - Sonda Uretral Nº 12 Sondatrato Urinário, Modelo Uretral, Material: Silicone, Calibre 12 French, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 20 cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual	15000,0	Unidade	0,94	14.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - Soro Fisiológico 0,9% S/F 500 ML Soro Fisiológico 0,9% S/F 500 ML	300,0	Unidade	8,61	2.583,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 432.630,40 (quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos)

LOTE 02

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
42 - Fralda Descartável Adulto, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Grande, Peso Usuário Acima de 70 kg Fralda Descartável, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Peso Usuário Acima de 70 kg, Características Adicionais: Flocos de Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação Fitas Adesivas Multiajustáveis.	3500,0	Pacote	26,03	91.105,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - Fralda Descartável Geriátrica, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Grande, Peso Usuário Acima de 90 kg Fralda Descartável, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Peso Usuário Acima de 90 kg, Características Adicionais: Barreira Antivazamento/Fitas com Velcro/, Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo de Fixação	1600,0	Pacote	24,27	38.832,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
44 - Fralda Descartável Geriátrica, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Médio, Peso Usuário de 40 a 70 kg Fralda Descartável, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: de 40 a 70 kg, Características Adicionais: Flocos de Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Usuário Adulto, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	1000,0	Pacote	25,26	25.260,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
45 - Fralda Descartável Infantil, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Extra Grande, Peso Usuário Acima de 16 kg Fralda Descartável, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Peso Usuário Acima de 16 kg, Características Adicionais: Flocos de Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Uso Diurno	3000,0	Pacote	22,70	68.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - Fralda Descartável Infantil, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Grande, Peso Usuário até 15 kg Fralda Descartável, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Peso Usuário até 15 kg, Características Adicionais: Flocos de Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Uso Noturno	200,0	Pacote	22,19	4.438,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - Fralda Descartável, Tipo Formato Anatômico, Juvenil, Peso Usuário 20 kg até 33 kg Fralda Descartável, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Peso Usuário: 20 kg até 33 kg, Características Adicionais: Flocos de Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Uso Diurno	800,0	Pacote	22,00	17.600,00

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - FRALDA INFANTIL TAMANHO M DE 6KG A 10KG FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: 6KG A 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	100,0	Pacote	21,85	2.185,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - FRALDA INFANTIL TAMANHO P DE 5KG A 8KG FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG A 8KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: NOTURNO	100,0	Pacote	22,12	2.212,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 249.732,00 (duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais)

VALOR TOTAL: R\$ 682.362,40 (seiscentos e oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)

ICÓ / CE, 4 DE DEZEMBRO DE 2024



VALNILSON BATISTA PINHEIRO
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: AGULHA 4 MM CX C100 UNDAGULHA, MATERIAL:AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO:DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA:GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES:Nº 4, ADICIONAL:C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço 1

Descrição: Agulhas Accu-fine 4mm 32g Com 100 Agulhas Accu-chek Roche

URL:

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2888425565-agulhas-accu-fine-4mm-32g-com-100-agulhas-accu-chek-roche- JM?matt_tool=47684891&matt_word=&mat

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 08:38

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 72,33

Preço 2

Descrição: Agulha accu Fine needle An accu Chek 32g 0,23mmx4mm Com 100 Unidades

URL:

https://www.paguemenos.com.br/agulha-accu-fine-needle-an-accu-chek-32g-0-23mmx4mm-com-100-unidades/p?idsku=59616&utm_source=google&utm_medium

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 08:35

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.paguemenos.com.br	R\$ 84,99

Preço 3

Descrição: AGULHA ACCU-FINE 4MM ROCHE 100 UNIDADES

URL:

https://www.diabetesfarma.com.br/agulhas-e-seringas/agulha-accu-fine-4mm-roche-100-unidades?parceiro=9554&qad_source=1&qclid=CiwKCAiAmMC6BhA6Ekw

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 08:35

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.diabetesfarma.com.br	R\$ 74,90

ITEM 2: AGULHA 5 MM CX C100 UNDAGULHA, MATERIAL:AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO:DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA:GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES:Nº 5, ADICIONAL:C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço 1

Descrição: Agulha para Caneta de Insulina 5mm 31G - G-TECH

URL:

https://www.otimadistribuidora.com.br/material-hospitalar/seringas/calpequipoagulhacateter/agulha-para-caneta-de-insulina-5mm-31g-g-tech?parceiro=1129&qad_s

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 09:14

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.otimadistribuidora.com.br	R\$ 55,00

Preço 2

Município: Canindé / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AOS USUÁRIOS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ? UPA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ? UBS? S E DEMAIS UNIDADES INTEGRANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.

Descrição: Agulha - Caneta de insulina 5mm curta ultra fine III.

Data da autuação: 20 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 062-2023-PE-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 58

Adjudicação:

Homologação: 11 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
26436406000105	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 28,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	ROD BR-116, 3131 MESSEJANA	60842395	08532763616		

Preço 3

Município: Quixeló / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais odontológicos e médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município de Q uixelóCE

Descrição: Agulha para Insulina Agulha para aplicação de insulina com caneta, com capacidade para uso em diversas marcas de insulina e dosadores, com compriment

Data da autuação: 19 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 404

Adjudicação:

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
43385234000107	DW DISTRIBUIDORA LTDA - ME				R\$ 44,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Lavras da Mangabeira	RUA JOAQUIM NOGUEIRA, 01,CENTRO,CEP63300000,Lavras da Mangabeira,CE	63300000	08835791210		

ITEM 3: AGULHA 8 MM CX C100 UNDAGULHA, MATERIAL: AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO: DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA: GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES: Nº 8, ADICIONAL: C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço 1

Descrição: Agulha BD Ultrafine 8mm com 100 unidades

URL:

https://www.diabetestarma.com.br/agulhas-e-seringas/agulha-bd-ultrafine-8mm-com-100-unidades?parceiro=9554&qad_source=1&qclid=CjwKCAiAmMC6BhA6En

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 09:31

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.diabetestarma.com.br	R\$ 89,90

Preço 2

Descrição: Agulha Para Caneta De Insulina BD Ultra Fine 8MM - 100 Unidades

URL:

https://www.sinetecirurgica.com.br/agulha-para-caneta-de-insulina-bd-ultra-fine-8mm-100-unidades-p18377?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 09:28

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sinetecirurgica.com.br	R\$ 154,93

Preço 3

Descrição: Agulha Para Caneta Bd Ultra-fine 8 Mm Com 100 Unidades

URL:

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2062216254-agulha-para-caneta-bd-ultra-fine-8-mm-com-100-unidades-_JM?mall_tool=47684891&mall_word=&mall_so

Data do acesso: 4 de Dezembro de 2024 às 09:27

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 120,99

ITEM 4: ÁLCOOL 70%ALCOOL 70% 1000 ML FRASCO 1 LITRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 187.19.223.81



Preço 1	Lote/Item: 1
Município: Tamboril / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE	Homologação: 18 de Setembro de 2024
Descrição: ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70%	Liquidação:
Data da autuação: 13 de Agosto de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 022.2024.PE	Quantidade: 285
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
28520441000133	G C H REIS - ME		R\$ 7,76		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Tamboril	R CORONEL SALUSTIANO CENTRO	63750970			

Preço 2	Lote/Item: 846
Município: Tarrafas / CE	Adjudicação:
Objeto: Registro de Precos para eventual futura Aquisicao de medicamentos, material Medico-Hospitalar, Soros e Material Odontologico, para suprir as necessidades da Unidade Mista de Saude Nossa Senhora das Angustias e Unidades Basicas de Saude (PSF) do Municipio de Tarrafas, sob a responsabilidade da Secretaria de Saude.	Homologação: 28 de Agosto de 2024
Descrição: ALCOOL 70% 1LT	Liquidação:
Data da autuação: 12 de Julho de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2024.07.12.001S	Quantidade: 338
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
09632818000100	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI - ME		R\$ 7,80		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Juazeiro do Norte	RUA SANTA ROSA: 960 SALESIANOS	63050206			

Dados do item :	
Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70% (EMB. 01 LT)	
Preço 3	Data praticada: 12/06/2024
Município: Cariré / CE	Quantidade: 340
Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré	
Unidade: Unidade	
Dados do certame:	
Número do certame: 008/2024/STDS-PD	Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 05/06/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 11/06/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 12/06/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.348.859/0001-60	ELIANE F. DA COSTA SOUSA	--	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
RUA SEBASTIAO MIRANDA, 541, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000			

ITEM 5: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G.ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL

Preço 1

Município: Assaré / CE

Objeto: Contratação para fornecimento de materiais odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Assaré/CE

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, IN2024

Data da autuação: 15 de Julho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.07.15.1

SRP: Não

Lote/Item: 13

Adjudicação:

Homologação: 5 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.ice.ce.gov.br/

Quantidade: 75

Unidade: EMBALAGEM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
09632818000100		CRALAB SAUDE ATACADO LTDA			R\$ 19,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Juazeiro do Norte	Rua Domingos Calazans, N 274, Triângulo, CEP63041130, Juazeiro do Norte, CE	63041130	8830853105	-	

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE.

Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G.

Data da autuação: 14 de Junho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.05.07.3-DL

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação:

Homologação: 21 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.ice.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: ROLO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13576534000102		MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 19,28
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R 60, 20 CONJ PREF JOSE	60750740	08532534434	-	

Preço 3

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS CIRURGICOS E INSUMOS DE USO VETERINARIO, DESTINADO AO CASTRAMOVEL OBJETIVANDO ATENDER AO PROGRAMA DE CASTRACAO PERTENCENTE A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO D O MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE/CE

Descrição: 22 - ALGODAO HIDROFILO PACOTE 500G

Data da autuação: 30 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE 058.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 22

Adjudicação:

Homologação: 12 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.ice.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
42951664000186		HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 19,48
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Solonopole	R DO COMERCIO, S/N ASSUNCAO	63620000		-	

ITEM 6: ATADURA DE CREPON 10 CM X 1,80 M.ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DIVERSOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARARENDA-CE.

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CMX1,8

Data da autuação: 15 de Agosto de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE01.150824SMS

SRP: Não

Lote/Item: 588

Adjudicação:

Homologação: 3 de Setembro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.ice.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: ROLO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
05283263000179	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 0,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Eusebio	RUA MIRIAM ABREU N 16 GALPAO 1 URUCURETAMA	61762470			

Preço 2
Município: Acopiara / CE
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS URGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE
Descrição: 115 - Atadura de crepon 10 cm X 1,80 m 21,8 g und 13 fios 100 ALGODÃO
Data da autuação: 8 de Maio de 2024
Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.04.22.01
SRP: Não

Lote/Item: 130
Adjudicação:
Homologação: 20 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 1400
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
43934068000150	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALA				R\$ 0,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Iguatu	R Guilhardo Gomes de Araujo, 1540,COHABS,CEP63500000,Iguatu,CE	63500000	00000000088		

Preço 3
Município: Acopiara / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, PARA O ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: 115 - Atadura de crepon 10 cm X 1,80 m 21,8 g und 13 fios 100 ALGODÃO
Data da autuação: 7 de Maio de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 2024.05.07-0001
SRP: Não

Lote/Item: 619
Adjudicação:
Homologação: 24 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 28000
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
74068008000126	NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 0,82
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R TUPI,01017,HENRIQUE JORGE,CEP60510215,Fortaleza,CE	60510215	08599402319		

ITEM 7: ATADURA DE CREPON 15 CM X 1,80 M.ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço 1
Município: ICÓ / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO, MATERIAL ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTO CONTROLADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE UBS E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ-CE.
Descrição: ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80 M ESPECIFICAÇÃO ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1100 ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO
Data da autuação: 22 de Maio de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 15.001/2024-PER
SRP: Não

Lote/Item: 41
Adjudicação:
Homologação: 9 de Julho de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 4224
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
13414166000104	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,24
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Eusebio	R 11, 875,CENTRO,CEP61760000,Eusebio,CE	61760000	(85) 2180-8		

Preço 2

Município: Acopiara / CE

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS URGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE

Descrição: 116 - Atadura de crepon 15 cm X 1,80 m 32,7 g und 13 fios 100 ALGODÃO

Data da autuação: 8 de Maio de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.04.22.01

SRP: Não

Lote/Item: 131

Adjudicação:

Homologação: 20 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43934068000150		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALA			R\$ 0,62
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Iguatu	R. Guilhardo Gomes de Araujo, 1540, COHABS, CEP63500000, Iguatu, CE	63500000	00000000088	-	

Preço 3

Município: Acopiara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, PARA O ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: 116 - Atadura de crepon 15 cm X 1,80 m 32,7 g und 13 fios 100 ALGODÃO

Data da autuação: 7 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.05.07-0001

SRP: Não

Lote/Item: 620

Adjudicação:

Homologação: 24 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 6000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
74068008000126		NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 0,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R. TUPI, 01017, HENRIQUE JORGE, CEP60510215, Fortaleza, CE	60510215	08599402319	-	

ITEM 8: ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80, ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Dados do item :

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,80M

Preço 1

Município: Independência / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Unidade: ROLO

Número da compra: SS-PE005-23

Data

praticada: 11/03/2024

Quantidade: 500

Dados do certame:

Número do certame : SS-PE005-23

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.845.186,74

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/03/2023

Dados do empenho :

Número do empenho: 28020003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 28/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Gerenciamento das ASPS - Custeio/MAC (OCA-NE)

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, material de laboratório e instrumental hospitalar para atender as necessidades deste município, na forma do anexo I do edital constante do processo administrativo: licitação n. SS-PE005/23 na modalidade pregão, (hospital).

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11030063

Valor: R\$ 6.258,77

Nota fiscal: 10297

Data da liquidação: 11/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.414.166/0001-04	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
11, 875, CENTRO, Eusebio / CE, 61760000			

Preço 2
Município: Acopiara / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, PARA O ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: 117 - Atadura de crepon 20 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios 100 ALGODÃO
Data da autuação: 7 de Maio de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 2024.05.07-0001
SRP: Não

Lote/Item: 621
Adjudicação:
Homologação: 24 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 28000
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
74068008000126		NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 1,24	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R TUPI,01017,HENRIQUE JORGE,CEP60510215,Fortaleza,CE		60510215	08599402319	-

Preço 3
Município: Ararendá / CE
Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DIVERSOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ARARENDA-CE.
Descrição: Atadura de crepom 20 cm x 1,80 m
Data da autuação: 15 de Agosto de 2024
Modalidade: Pregão Nº: PE01.150824SMS
SRP: Não

Lote/Item: 361
Adjudicação:
Homologação: 3 de Setembro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 10000
Unidade: ROLO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
01722296000117	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA				R\$ 0,82
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382 MODUBIM	60752694		-	

ITEM 9: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS, MATERIAL:EVA, APLICAÇÃO:PARA BIOPROCESSAMENTO, CAPACIDADE:2000 ML, COMPOSIÇÃO:3 VIAS, C/ CONECTORES, OUTROS COMPONENTES:FILTRO, SENSORES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,ATÓXICA,APIROGÊNICA

Preço 1
Município: Porteirás / CE
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar destinado a atender as necessidades do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde de Porteirás-CE.
Descrição: Bolsa coletora de urina sistema fechado.
Data da autuação: 16 de Novembro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.16.1
SRP: Não

Lote/Item: 165
Adjudicação:
Homologação: 12 de Janeiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 330
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46297103000166		F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 4,53	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	R ANTONIO LISBOA CARNEIRO N 925,CENTRO,CEP61760220,Eusebio,CE		61760220	08521356673	-

Dados do item :

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.
Preço 2
Município: Cariré / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré
Unidade: Unidade

Data praticada: 17/09/2024
Quantidade: 2400

Dados do certame:

Número do certame: 008/2024/SMS-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude
Data da publicação: 14/08/2024
Data da abertura: 29/08/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 17/09/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS CLÍNICO-HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.116.490/0001-66	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME	--	R\$ 5,61
ENDEREÇO			
Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077			

Dados do item :

Descrição: Coletor de urina adp 2000 ml bolsa
Preço 3
Município: Aurora / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Aurora
Unidade: UNID

Data praticada: 31/01/2024
Quantidade: 1000

Dados do certame:

Número do certame: 2023.10.19.01
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude
Data da publicação: 20/10/2023
Data da abertura: 06/11/2023

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 31/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.230.084/0001-00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	--	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
R SAO JOSE, 726, CENTRO, Cedro / CE - CEP: 63.400-000			

ITEM 10: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM CREME, EMBALAGEM C/ 500 UNDS
COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM CREME, EMBALAGEM C/ 500 UNDS.

Dados do item :

Descrição: Compressa Gaze
Preço 1
Município: São Paulo / SP
Unidade: Pacote 500,00 UN

Data praticada: 12/10/2024
Quantidade: 5

Dados do certame:

Id contratação PNCP : 60453032000174-1-000173/2024

Modalidade: --

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade compradora: MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP

Órgão:

Data Publicação: 04/09/2024

Valor homologado do certame: R\$ 13.358,03

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.107.793/0001-80	PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA	Demais	R\$ 32,47
ENDEREÇO			
LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 587, CENTRO, Niterói / RJ, 24030127			

Preço 2
UASG: 120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE
Descrição: Compressa Gaze
Catálogo material: --
Licitação: Nº 12063805432023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Maio de 2024 às 00:00

Lote/Item: 73
Homologação: None
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 48
Unidade: Unidade
UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	2	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
RUA TUIUTI, 1902, LOJA, CENTRO, Santa Maria / RS, 97015-662			

Preço 3
UASG: 987979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
Descrição: Compressa Gaze
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98797905900332024
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: None

Lote/Item: 51
Homologação: None
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 100
Unidade: ROLO 91 M
UF: PR

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Demais	R\$ 30,95
ENDEREÇO			
RSC 287, KM 109+500, S/N, INDUSTRIAL, Porto Vera Cruz / RS, 96880000			

ITEM 11: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVODISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA,
MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO

Dados do item :
Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO
Preço 1
Município: Carnaubal / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 01.012.2023-PE
Data praticada: 25/03/2024
Quantidade: 500
Dados do certame:
Número do certame : 01.012.2023-PE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CE
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 06/07/2023
Valor homologado do certame: R\$ 2.449.614,88
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.
Dados do empenho :
Número do empenho: 01030012
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 008 - Secretaria da Saude
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 01/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.085 - Manutenção das Ações da Atenção Básica
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. CONFORME CONTRATO.
Dados da liquidação :
Número da liquidação: 25030001
Valor: R\$ 30.903,75
Nota fiscal: 10216
Data da liquidação: 25/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Microempresa	R\$ 1,59
ENDEREÇO			
CLEIA, 317, a, BARROSO, Fortaleza / CE, 60863280			

Preço 2

Município: Russas / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E LABORATORIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE PRIMARIA E SECUNDARIA E DEMAIS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUSSAS-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Dispositivo Para Incontinência Urinária com preservativo - Masculino M.

Data da autuação: 28 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00228122023SEMU

SRP: Não

Lote/Item: 187

Adjudicação:

Homologação: 15 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
42252923000180	FREEDOM HOSPITALAR LTDA		R\$ 2,68	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO LAGOINHA	61760740	85987501550	-

Preço 3

Município: Uruburetama / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL OU ESTADUAL DE ATENÇÃO BÁSICA, SECUNDÁRIA E COMPONENTE ESPECIALIZADO, DESTINADOS AOS PACIENTES ASSISTIDOS POR RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO E MEDIDAS JUDICIAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUBURETAMA-CE.

Descrição: DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA - DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO TAMANHO G, DISPOSITIVO UTILIZADO PARA AUXÍLIO A INCONTI

Data da autuação: 29 de Julho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 008/2024.02 PE

SRP: Não

Lote/Item: 175

Adjudicação:

Homologação: 14 de Outubro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
01722296000117		PANORAMA COMERC. PROD. MEDIC. E FARMACEUTICOS LTDA		R\$ 1,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV PRESIDENTE COSTA E SILVA, 02382, MONDUBIM, CEP60752694, Fortaleza, CE	60752694	(85) 3256-8	-

ITEM 12: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERALEQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL.

Preço 1

Município: Paraipaba / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZ

Data da autuação: 20 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE 008.2024

SRP: Não

Lote/Item: 262

Adjudicação:

Homologação: 16 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 8500

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
35019206000148		L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR		R\$ 1,19	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV WASHINGTON SOARES, GUAJERU, CEP60843285, Fortaleza, CE		60843285	08599999999	-

Dados do item :

Descrição: Equipo De Nutrição Enteral

Preço 2

Município: Russas / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Russas

Unidade: Unidade

Data praticada: 12/08/2024

Quantidade: 13000

Dados do certame:

Número do certame: 001.01.07.2024-SEMUS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da publicação: 03/07/2024

Data da abertura: 16/07/2024

Data da homologação: 12/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	--	R\$ 1,26
ENDEREÇO			
04 DE OUTUBRO, 1200, ARACAPE, Fortaleza / CE - CEP: 60.765-145			

Preço 3

UASG: 981263 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA/CE

Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98126305000162023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 65

Homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 12:54

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1500

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.477.402/0001-12	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA	Demais	R\$ 1,40
ENDEREÇO			
QUARTO ANEL VIARIO, 3917, TAMATANDUBA, Eusébio / CE, 61768840			

ITEM 13: ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 4,5 MFITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 4,5 M

Dados do item :

Descrição: LOTE 27 - 15 - ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM

Preço 1

Número da compra: 2308.42-2023

Município: Santana do Acaraú / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

praticada: 31/01/2024

Unidade: ROLO

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame: 2308.42-2023

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/09/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 7.804.506,73

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Dados do empenho :

Número do empenho: 24010004

Data do empenho: 24/01/2024

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutenção das Atividades da Atenção Primária à Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de material medico hospitalar para suprir as necessidades das unidades básicas de saúde deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 31010058

Data da liquidação: 31/01/2024

Valor: R\$ 8.266,12

Série: --

Nota fiscal: 1823

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 8,19
ENDEREÇO			
GALDINO ORLANDO DE ARAUJO, 387, ALTO DO CRISTO, Sobral / CE, 62020415			

Dados do item :

Descrição: ESPARADRAPO MICROPOROSO -5CMX4,5 C/ EMBALAGEM.

Preço 2

Número da compra: 1002.01.2023

Município: Morrinhos / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

praticada: 01/02/2024

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame: 1002.01.2023

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 21/03/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 7.916.947,56

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 24010006

Data do empenho: 24/01/2024

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saude FMS

Projeto/Atividade: 2.055 - Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01020022

Data da liquidação: 01/02/2024

Valor: R\$ 21.211,76

Série: --

Nota fiscal: 1208

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.169.319/0001-50	HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Demais	R\$ 8,97
ENDEREÇO			
ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, Sobral / CE, 62030490			

Dados do item :

Descrição: ESPARADRAPO MICROPOROSO 05CM X 4,5M COM EMBALAGEM

Preço 3

Município: Aiuaaba / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 20230227001-SES

Data

praticada: 07/03/2024

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 20230227001-SES

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.627.864,92

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, RAIOS-X, ODONTOLÓGICOS E AMBULATORIAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE AIUABA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20020006

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde-FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutenção das Atividades de Atenção Básica

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, AMBULATORIAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE/PAB, DESTE MUNICÍPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030006

Valor: R\$ 14.452,35

Nota fiscal: 11859

Data da liquidação: 07/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
DOMINGOS CALAZANS, 274, TRIANGULO, Juazeiro do Norte / CE, 63041130			

ITEM 14: FITA MICROPOROSA 5 CM X 4,5 MFITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 5 CM X 4,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO ÚNICO

Preço 1

Município: Farias Brito / CE

Objeto: Aquisicao de materiais medico-hospitalares destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saude de Farias Brito/CE

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NAO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM

Data da autuação: 7 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.07.1

SRP: Não

Lote/Item: 382

Adjudicação:

Homologação: 5 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
09632818000100		CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI		R\$ 5,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	RUA DOMINGOS CALAZANS,274 N 960 TRIANGULO		63010032	08835234430	-

Preço 2 Município: Tabuleiro do Norte / CE Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE-CE, E EM CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ESEUS ANEXOS. Descrição: FITA MICROPOROSA Data da autuação: 4 de Março de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 04.03.01/24 SRP: Não	Lote/Item: 715 Adjudicação: Homologação: 1 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 120 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
49476603000153	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,40		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Limoeiro do Norte	PADRE VICENTE 969.BROTOLANDIA,CEP62930000,Limoeiro do Norte,CE	62930000	08821460717	-	

Dados do item : Descrição: FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CM HIPOALERGÊNICA, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA. ROLO COM 5 CM X 4,5 M. Preço 3 Município: Tamboril / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril Unidade: UNIDADE	Data praticada: 03/04/2024 Quantidade: 480
Dados do certame: Número do certame: PE-001/2024-SRP Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.	Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saúde Data da publicação: 01/03/2024 Data da abertura: 14/03/2024 Data da homologação: 03/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.193.818/0001-30	EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-EPP	--	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
Rua Gilberto Câmara, 911, Ellery, Fortaleza / CE - CEP: 60.320-280			

ITEM 15: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA COM CHIP CX C50 UNDFITA PARA TESTE DE GLICEMIA COM CHIP CX C50 UND.

Preço 1 Descrição: Tiras Reagentes para Medição de Glicose G-500 C/50 Bioland URL: https://www.medcleanprodutohospitalar.com.br/tiras-reagentes-para-medic-o-de-glicose-g-500-c-50-bioland.html?gad_source=1&qclid=CiwKCAiA9bq6BhAKElwAH Data do acesso: 3 de Dezembro de 2024 às 09:15

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.medcleanprodutohospitalar.com.br/tubo-de-silicone-hospitalar-n-204-15-metros-6x12mm-p365	R\$ 55,43

Preço 2 Descrição: 50 Tiras de Glicose - ON CALL PLUS URL: https://www.otimadistribuidora.com.br/laboratorial/diversos/50-tiras-de-glicose-on-call-plus?parceiro=1129&gad_source=1&qclid=CiwKCAiA9bq6BhAKElwAH6bqol Data do acesso: 3 de Dezembro de 2024 às 09:08

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.otimadistribuidora.com.br	R\$ 68,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 187.19.223.81



Dados do item :

Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK

Preço 3

Município: Salitre / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Caixa

Data praticada: 10/05/2024

Quantidade: 400

Dados do certame:

Número do certame: 2024.01.09.02S

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL DE RAIOS X PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS'S) DE SALITRE/CE

Unidade responsável: SECRETARIA DE SAÚDE

Data da publicação: 19/04/2024

Data da abertura: 06/05/2024

Data da homologação: 10/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	--	R\$ 56,49
ENDEREÇO			
RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705			

ITEM 16: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA SEM CHIP CX C50 UNDFITA PARA TESTE DE GLICEMIA SEM CHIP CX C50 UND.

Preço 1

Descrição: 50 Tiras de Glicose - ON CALL PLUS

URL:

https://www.otimadistribuidora.com.br/laboratorial/diversos/50-tiras-de-glicose-on-call-plus?parceiro=1129&qad_source=1&qclid=CiwKCAiA9hg6BhAKFiwAH6bqoi

Data do acesso: 3 de Dezembro de 2024 às 09:31

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.otimadistribuidora.com.br	R\$ 68,80

Preço 2

Descrição: Tiras Reagentes para Medição de Glicose G-500 C/50 Bioland

URL:

https://www.medcleanprodutoshospitalar.com.br/tiras-reagentes-para-medicao-de-glicose-g-500-c-50-bioland.html?qad_source=1&qclid=CiwKCAiA9hg6BhAKFiwAH6bqoi

Data do acesso: 3 de Dezembro de 2024 às 09:31

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.medcleanprodutoshospitalar.com.br/tubo-de-silicone-hospitalar-n-204-15-metros-6x12mm-p365	R\$ 55,43

Dados do item :

Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCV - CHEK

Preço 3

Município: Salitre / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Caixa

Data praticada: 10/05/2024

Quantidade: 300

Dados do certame:

Número do certame: 2024.01.09.02S

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL DE RAIOS X PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS'S) DE SALITRE/CE

Unidade responsável: SECRETARIA DE SAÚDE

Data da publicação: 19/04/2024

Data da abertura: 06/05/2024

Data da homologação: 10/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	--	R\$ 56,49
ENDEREÇO			
RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705			

ITEM 17: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVELFRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL.

Preço 1

Município: Boa Viagem / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTO ALIMENTAR (LEITES), MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Descrição: 01.57 - FRASCO PARA DIETA ENTERAL(ETEROFIX) - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML

Data da autuação: 28 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.26.004

SRP: Não

Lote/Item: 57

Adjudicação:

Homologação: 24 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 20000

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46297103000166	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 1,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	R ANTONIO LISBOA CARNEIRO, 925, GALPAO 02 CENTRO	61760220	08521356673	-

Preço 2

Município: Pereiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E RAIOS-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE UBSS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Descrição: FRASCO PARA BOMBA DE INFUSÃO, FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300ML NÃO ESTÉRIL, DEVE CONSTAR EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DAT

Data da autuação: 5 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0612.01/2023-SR

SRP: Não

Lote/Item: 305

Adjudicação:

Homologação: 22 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
19794018000130	J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 1,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Limoeiro do Norte	R CORONEL FRANCISCO REMÍGIO, N 868, CENTRO, CEP 62930000, Limoeiro do Norte, CE	62930000	08834235045	-

Dados do item :

Descrição: Frasco para Nutrição Enteral 300ml

Preço 3

Município: Aurora / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Aurora

Unidade: UNID

Data praticada: 31/01/2024

Quantidade: 500

Dados do certame:

Número do certame: 2023.10.19.01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 20/10/2023

Data da abertura: 06/11/2023

Data da homologação: 31/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.230.084/0001-00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	--	R\$ 1,55
ENDEREÇO			
R SAO JOSE, 726, CENTRO, Cedro / CE - CEP: 63.400-000			

ITEM 18: LANCETAS CX C100 UNDLANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: ULTRA FINA

Preço 1

Município: Banabuiú / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSUMOS PARA LABORATÓRIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚCE.

Descrição: LANCETA 28G C100

Data da autuação: 14 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 04.005/2023SRP

SRP: Não

Lote/Item: 212

Adjudicação:

Homologação: 1 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 360

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
05954983000108		D & V COMERCIO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	rua barbara de alencar 300,centro,CEP60140000,Fortaleza,CE	60140000	09999999999	-	

Preço 2

Município: Banabuiú / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSUMOS PARA LABORATÓRIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚCE.

Descrição: LANCETA 28G C100 .

Data da autuação: 14 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 04.005/2023SRP

SRP: Não

Lote/Item: 1204

Adjudicação:

Homologação: 1 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 90

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
42951664000186		HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 6,55	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Solonópole	RUA DO COMERCIO,CENTRO,CEP60620000,Solonópole,CE	60620000	09999999999	-	

Preço 3

Município: Barro / CE

Objeto: Fornecimento de material de consumo ambulatorial e odontológico para a Secretaria de Saúde do Município de BarroCE

Descrição: LANCETAS CX COM 100 UND

Data da autuação: 26 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.26.1

SRP: Não

Lote/Item: 63

Adjudicação:

Homologação: 25 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
05199870000155		MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP. EIRELLI		R\$ 5,55	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Senador Pompeu	Rua João Pitombeira, 13,Centro,CEP63600000,Senador Pompeu,CE	63600000	8834491249	-	

ITEM 19: LANCETAS CX C200 UNDLANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:ULTRA FINA

Preço 1

Município: Missão Velha / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS MEDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A MANUTENÇÃO ATIVIDADES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE.

Descrição: LANCETA ESTERILIZADA -CX C/200 UNID

Data da autuação: 5 de Julho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.07.05.01

SRP: Não

Lote/Item: 75

Adjudicação:

Homologação: 8 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 360

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35474953000176		LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA			R\$ 14,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
ITAINGA	AV I 713	61880000			

Dados do item :

Descrição: 01.107 - LANCETAS PARA GLICEMIA

Preço 2

Município: Boa Viagem / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.11.10.001

Data

praticada: 26/03/2024

Quantidade: 300

Dados do certame:

Número do certame : 2022.11.10.001

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.060.881,87

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/12/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02020100

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Casa de Saúde Adília Maria

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.103 - Manutenção da Assistência Ambulatorial e Hospitalar CSAM

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais hospitalares para atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do município de Boa Viagem-Ce, conforme Pregão Eletrônico nº 2022.11.10.001 vinculado ao contrato 202400023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26030006

Valor: R\$ 68.165,62

Nota fiscal: 1334

Data da liquidação: 26/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
74.068.008/0001-26	NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Demais	R\$ 14,64
ENDEREÇO			
TUPI, 1017, HENRIQUE JORGE, Fortaleza / CE, 60510215			

Preço 3

Município: Ipaumirim / CE

Objeto: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE

Descrição: LANCETA DESC CX C200 1

Data da autuação: 26 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.26.1

SRP: Não

Lote/Item: 468

Adjudicação:

Homologação: 17 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
20352354000102		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA		R\$ 13,89		
MUNICÍPIO		ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Belo Horizonte		Rua Conselheiro Rocha, 371, galpao01, Floresta, CEP30150210, Belo Horizonte, MG		30150210	3135040660	-

ITEM 20: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100UND LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100UND

Dados do item :

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCRIÇÃO: TAM. P CX/100

Preço 1

Município: Jucás / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

Unidade: CAIXA

Número da compra: 052/2022-SMS

Data

praticada: 01/02/2024

Quantidade: 130

Dados do certame:

Número do certame : 052/2022-SMS

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 7.492.093,52

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/11/2022

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de medicamentos, material medico hospitalar, material odontologico e outros, conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde.

Dados do empenho :

Número do empenho: 09010003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 09/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.019 - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Mu

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de material odontológico, destinados ao consumo junto as atividades da Rede de Atenção Básica, vinculada ao Fundo Municipal de Saúde, conforme Pregão nº 052/2022-SMS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01020006

Valor: R\$ 18.130,00

Nota fiscal: 5938

Data da liquidação: 01/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
DR LUIZ PAIXAO, 401, MILONGA, São Raimundo Nonato / PI, 64770000			

Preço 2

Município: Jaguaribe / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RAO-X, SOLUÇÕES PARENTAIS INSTRUMENTAL, MATERIAL DE LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, FITA PARA UROANÁLISE E REAGENTES PARA MAQUINA DE HEMOGRAMA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE.

Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, ANATÔMICAS; BORRACHA NATURAL LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO P

Data da autuação: 25 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 25.04.02/2024

SRP: Não

Lote/Item: 373

Adjudicação:

Homologação: 22 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19794018000130		JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		R\$ 30,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Limoeiro do Norte	RUA CÔNEGO BESSA, N 2578,CENTRO,CEP62930000, Limoeiro do Norte,CE		62930000	000000000000	-

Preço 3

Município: Penaforte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PENAFOORTE/CE.

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P

Data da autuação: 20 de Maio de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 036 2024

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação:

Homologação: 12 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 120

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32520763000150	JUA SAUDE COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME			R\$ 34,95
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	RUA PADRE CICERO, 604 CENTRO	63010020	88998600345	-

ITEM 21: MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/50UNDMASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/50UND

Preço 1	Lote/Item: 174
Município: Cascavel / CE	Adjudicação:
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE.	Homologação: 13 de Maio de 2024
Descrição: MASCARAS DESCARTAVEIS TRIPLA COM CLIPE NASAL DE PROTECAO INDIVIDUAL CIRURGICA.CO	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Dezembro de 2023	Fonte: www.ice.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2012.01-2023	Quantidade: 110
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07405331000150	WERBENIA AMED DA SILVA - ME			R\$ 19,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV DEPUTADO PAULINO ROCHA CAJAZEIRAS	60864311	08593484578	-

Preço 2	Lote/Item: 310
Município: Quiterianópolis / CE	Adjudicação:
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE	Homologação: 26 de Setembro de 2024
Descrição: MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTAVEL PCT C50 UND	Liquidação:
Data da autuação: 8 de Agosto de 2024	Fonte: www.ice.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: PE 028/2024	Quantidade: 150
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
26436496000134	CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 22,08
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Horizonte	GATASSE KALUME, 21 A, MESSEJANA,CEP60842340,Horizonte,CE	60842340	08599007472	-

Preço 3	Lote/Item: 12
Município: Santana do Cariri / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA A IMPLANTACAO DOS SERVICOS DE ACUPUNTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.	Homologação: 29 de Fevereiro de 2024
Descrição: MASCARA TRIPLA CIRURGICA DESCARTAVEL C ELASTICO ATOXICAHIPOALERGICA CAIXA COM 50 UNIDADES. LOTE 01 AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO	Liquidação:
Data da autuação: 22 de Dezembro de 2023	Fonte: www.ice.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2212202301PE	Quantidade: 10
SRP: Não	Unidade: CX

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
05586495000104	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA			R\$ 20,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS 1130	60160194	00000000000	-

ITEM 22: ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 187.19.223.81



Dados do item :

Descrição: OLEO CORPORAL DE GIRASSOL

Preço 1

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Data praticada: 11/10/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 2024.02.15.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material médico hospitalar (material de consumo) de interesse da Secretaria de Saúde

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 09/09/2024

Data da abertura: 20/09/2024

Data da homologação: 11/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.370.100/0001-00	LR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	--	R\$ 7,76
ENDEREÇO			
AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550			

Dados do item :

Descrição: OLEO DE GIRASSOL

Preço 2

Município: Baixo / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2024.01.26.01-P

Data

praticada: 02/04/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2024.01.26.01-P

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.232.970,84

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIXIO/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030005

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.038 - Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade MAC/FAEC

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, SOBRE A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIXIO-CE. CONFORME PROCESSO LICITATORIO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº2024.01.26.01, E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES DE Nº20240137.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040010

Valor: R\$ 2.419,40

Nota fiscal: 10471

Data da liquidação: 02/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.495.121/0001-05	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA	Demais	R\$ 6,92
ENDEREÇO			
103 LT 14-15-16, SN, CONJ GAMA, Icó / CE, 63430000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 187.19.223.81



Dados do item :

Descrição: ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Preço 3

Município: Cariré / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré

Unidade: Frasco

Data praticada: 17/09/2024

Quantidade: 588

Dados do certame:

Número do certame: 008/2024/SMS-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS CLÍNICO-HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 14/08/2024

Data da abertura: 29/08/2024

Data da homologação: 17/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.116.490/0001-66	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME	--	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
Rua Aquapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077			

ITEM 23: ÓLEO MINERAL 100ML PARA USO TÓPICO PARA PELE RESSECADA E ASPERA.

Dados do item :

Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML,

Preço 1

Município: Ipueiras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 055.23-PE-FMS

Data

praticada: 19/02/2024

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 055.23-PE-FMS

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.107.864,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E PSF'S, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 29010009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 29/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.023 - Manutenção das Ações dos Programas de Média e Alta Complexidade

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTÁCILIO MOTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19020023

Valor: R\$ 48.130,80

Nota fiscal: 327

Data da liquidação: 19/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.297.103/0001-66	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 7,06
ENDEREÇO			
ANTONIO LISBOA CARNEIRO, 925, CENTRO, Eusébio / CE, 61760220			

Preço 2

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIACE.

Descrição: -ÓLEO MINERAL 100ML

Data da autuação: 27 de Junho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.06.27-02PP

SRP: Não

Lote/Item: 150

Adjudicação:

Homologação: 16 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1296

Unidade: FRASC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48146516000175		ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 7,87
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Eusébio	Rua Quinquinho Feltosa n 47, Vereda Tropical, CEP61761840, Eusébio, CE	61761840	00088888888	-	

Preço 3

Município: Apuiarés / CE

Objeto: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE APUIARÉSC

Descrição: OLEO MINERAL 100ml

Data da autuação: 3 de Junho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2905.02/2024-PE

SRP: Não

Lote/Item: 284

Adjudicação:

Homologação: 24 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
05283263000179		J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 7,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Eusébio	RUA CORONEL FREIRE, 20, GUARIBAS, CEP61760000, Eusébio, CE	61760000	(85)9961908	-	

ITEM 24: SACO COLETOR DE URINACOLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Dados do item :

Descrição: COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO. CAPACIDADE 2000ML

Preço 1

Data praticada: 03/04/2024

Município: Tamboril / CE

Quantidade: 1440

Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame: PE-001/2024-SRP

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 01/03/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 14/03/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 03/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	--	R\$ 0,41
ENDEREÇO			
R CAPITAO GUTENBERG, 1005, CIDADE DOS FUNCIONARIOS, Fortaleza / CE - CEP. 60.823-050			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 187.19.223.81



Dados do item :

Descrição: COLETOR DE URINA HOSPITALAR, ADULTO, TIPO SACO, 2 LITROS

Preço 2

Data praticada: 14/08/2024

Município: Carnaubal / CE

Quantidade: 2500

Entidade: Prefeitura Municipal de Carnaubal

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 01.015/2024-PE SRP

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 03/07/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 17/07/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 14/08/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	--	R\$ 0.42
ENDEREÇO			
Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415			

Dados do item :

Descrição: Coletor de urina saco descart

Preço 3

Data praticada: 31/01/2024

Município: Aurora / CE

Quantidade: 1000

Entidade: Prefeitura Municipal de Aurora

Unidade: UNID

Dados do certame:

Número do certame: 2023.10.19.01

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 20/10/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 06/11/2023

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 31/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.230.084/0001-00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	--	R\$ 0.65
ENDEREÇO			
R SAO JOSE, 726, CENTRO, Cedro / CE - CEP: 63.400-000			

ITEM 25: SENSOR PARA VERIFICAR GLICEMIA - GLICOSIMETROSENSOR PARA VERIFICAR GLICEMIA - GLICOSIMETRO.

Preço 1

Município: Camocim / CE

Lote/Item: 30

Adjudicação:

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisicoes de materiais permanentes e material de consumo para atender as necessidades da secretaria de Saude do municipio de Camocim-CE.

Homologação: 12 de Março de 2024

Descrição: GLICOSIMETRO

Liquidação:

Data da autuação: 26 de Dezembro de 2023

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.26.004

Quantidade: 300

SRP: Não

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
74068008000126		NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 100,00		
MUNICÍPIO		ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza		RUA TUPI, 1017 HENRIQUE JORGE		60510430	85996891326	-

Preço 2

Município: Antonina do Norte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.

Descrição: GLICOSÍMETRO

Data da autuação: 28 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.02.28.01

SRP: Não

Lote/Item: 326

Adjudicação:

Homologação: 25 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
10495121000105	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA				R\$ 123,66
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
ICÓ	RUA 103, LTS. 14-15-16, CONJ. GAMA. ICÓ	63430000		-	

Preço 3

Município: Caucaia / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA COMPOR OS LEITOS DE UTI DO HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE CAUCAIA-CE

Descrição: Glicosímetro. Especificação Aparelho para medição da dosagem de glicose no sangue, ACESSÓRIOS COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR, bateria, R

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023103001-SMS

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação:

Homologação: 18 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
09485574000171	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA				R\$ 106,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA 181 BARROSO, CEP60862730, Fortaleza, CE	60862730	08532525699	-	

Preço 4

Município: Granja / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJACE

Descrição: GLICOSÍMETRO

Data da autuação: 5 de Agosto de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 31/2024

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação:

Homologação: 23 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
23192494000159	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES				R\$ 95,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA SEBASTIÃO DE ABREU, N 230, MARAPONGA, CEP60710340, Fortaleza, CE	60710340	08836241124	-	

ITEM 26: SERINGA 50 ML P/HIDRATAÇÃO SERINGA 50 ML P/HIDRATAÇÃO.

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA.

Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº PE 107/2023/CPL

Lote/Item: 226

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 50ML S/ AGULHA- ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA (BICO LUER SLIP) QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, ÊMBULO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO COM GRADUAÇÃO EM ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE